
【資料２－１】 

 

産業構造審議会 知的財産分科会 基本問題小委員会に関する 

意見募集の結果について 

 
令 和 ３ 年 １ 月

特 許 庁 

 

 
特許庁では、産業構造審議会 知的財産分科会 基本問題小委員会ウェブサイト
1において、これまでの議論・資料等を踏まえた意見募集を行っております。 

 

今般、これまでにお寄せいただいた御意見（約50件）及び御意見に対する考え

方について別紙のとおりまとめましたので、公表いたします。 

 
（注）御意見等をお寄せいただく際に連絡先等を記載していただいた方々におかれまして

は、公表可否をお伺いし、御意見等を公表して差し支えない旨の確認をとらせていただき

ました（約40件）。また、その他の御意見につきましては、提出された方が特定されない

ように簡潔な概要のみを記載し、考え方をお示ししております。 

 

今回、御意見をお寄せいただきました方々の御協力に厚く御礼申し上げます。

いただきました御意見は、今後の施策等の検討の際に有効に活用してまいりま

す。 

 

引き続き、ご意見等ございましたら、こちらの意見提出フォーム（外部サイト

へリンク）からご意見等をお寄せください。 

https://mm-enquete-cnt.jpo.go.jp/form/pub/jpo/kihonmondai_202012 

 

個別のお問い合わせ先が必要となりましたら、以下のウェブサイトを適宜ご参

考にしていただければ幸いです。 

https://www.jpo.go.jp/faq/list.html 

 
＜お問合せ先＞ 

●基本問題小委員会に関する意見募集について 

特許庁総務部総務課 

   電話：03-3581-1101 内線2143 

 

 

                            
1 https://www.jpo.go.jp/resources/shingikai/sangyo-

kouzou/shousai/kihonmondai_shoi/index.html 

https://mm-enquete-cnt.jpo.go.jp/form/pub/jpo/kihonmondai_202012
https://www.jpo.go.jp/faq/list.html

	産業構造審議会 知的財産分科会 基本問題小委員会に関する
	意見募集の結果について

